litulis et a/iis ad rjuos présentes littere perreiie-

rint etc. Cuni mittamus ad— Dat. Aviniono, xvii kal.

a}irilis, anno priino. »

147 Aviguiin, 17 mars 1311

Universis personis religiosis et sa*cularibus per

ducatum Aquitaniœ constitutis, ut fratri Petro de

Madalbas, prseceptori domus de Drulba, ordinis Hos- '

pitalis sancti Jobannis Jerosolimitani et Guillelmo de'

Universis pradatis per regnum Francia' constitutis,

quod provideant Gaucelmo, tituli sanctorum Marcellini

et Pétri presbytero cardinali, ad Angliae, Scoti» et

Ybernise partes nuntio, de triginta libris tur. diebus

singulis cum per partes eorum transitum fecerit.

(Reg. 63, cur. fol. 390, c. 268 et 1345.)

« ,/nhaitties etc., venerabilibits fratribus iinirersis

archiepiscopis et episcopis ac dilectis fi/iis e/ectis,

(d)batitms, prioribus, decauis, prepositis, archidiaco-

nis. archipresbi/teris, p/ebaiiis, officialibvs, rectoribus

el a/iis ecclesiarum prelatis eorumqiie capitulis et con-

ventibus ac ceteris personis ecc/esiasticis ej-(c]eu)ptis

et non ex(c)eniptis, sancti Benedicti, sancti Augus-

tini, Cluniacensis, Cistertiensis, Grandituoutensis,

Premnustratensis et a/iorum quorumcutnc/ue ordi-

num, nec non magistris et preceptorilnis doinoruui

Hospitcdis sancti Joliannis Jeroso/imitani et sancte

Marie T/ieotoiiicorum per regnmn Francie constitu-

tis ad qvos /illere iste pervenerint etc. Cum dilec-
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tuiu Hliuin — Dat. AvinioiK', xvi kal. aprilis, aiino

primo. »

110

' La forme Gaucclmus est celle qui figure sur les sceaux

(le ce prélat (Arcii. nat., J. 563*, n° 36; — J. 064", n° H); c'est

celle que nous adoptons. Voyez, au sujet de cette ambassade,

n° 424, note 6.

148 Avignon, 29 mars [1317].

Johanni, Delphine Viennensi, de litteris a Gratone,

domino Clayriaci, pru'sentatis gratias agit, favorem

fratri ejus promittit, super ([uibusdam petitionibus res-

pondet ecdesiamque Ebredunensem ei commandât.

(Rbg. 10», fol. 30 v°, c. 122.)

Dilecto filio nohili Johanni, Dciphino Viennensi.

Tuas, fili, de credentia [litteras] per dilertiim filiuin

nobileni vii'um Gratonem, Clarnaci (sic) doniinum, nm-

saiigiiinoiim tiiiini, nobis noviter presentatas. Iota manu

susccpimus et que idem rousanguinous tuus juxta

commissani silii per te credentiam exponere voluit

audivimus diligcnter. Sane, fili, in hiis que prefalus

consanguineus tuiis pro i)arte tua nobis iiberaliter

obtulit, evideiiti argunieulo collegiuuis exul)eranteni

qnem ad noslram geris personam affectum, super quo

lilii gi-alias uberes referentes, gratanter acceptamus

olilatuni, illo, si casus exigerct, tante usuri fidentius

([uanto illud per te rousideramus offerri. Ceterum

(luantunicunque tiln in quibuscunqiie cuni Deo lirebif

iiitendamus favorabiliter complacere et specialiter in

liiis que contingerent personam dileeti filii Henrici,

fratris tui, capellani nostri queni carum liabemus,

super liiis tamen de quibus nonnulli magnâtes et tu

liroeo nos rogare curastis noquimus anniierc sine jus-

tifie lesione, propter quod tua nos inde sinceritas

liabeat excusatos. Porro (juia de luis iionore ac

sainte paterno more sollicili, de ref'ormanda interteac

Ebredunensem ecclesiani votiva, Deo auctore, concor-

dia trartare disponinius, nobilitatem tuam affectuose

rogamus quatiiuis a procedendo in edificio quod in

ipsius ccclesie prejudicium diceris cepisse construere,

snpersedei-i prorsus mandes et faeias douer habueris

nobiscuni inde rolloqninm et circa liée tibi expres-

serinius plenius nostra voluntatis iutenlnni. Dat.

Avinione, un kal. aprilis. »

' Cf. Henri, fit'Te de Jean, Daupliiii de Viennois, fut nommé
évèque de Passau le 3 juin 1317 (Voy. n° 774, note 1). Comme
le pape ne lui donne ici que titre de capcllanus, nous devons

conclure que sa lettre est antérieure à ci'tte date.

11!) Avicnon, l"'' avril 1317.

.lacobo, tituli sanctorum Johannis et Pauli presbytero

cardinali, indulget ut usque ad quinquennium ecclesias,

monasteria et alla loca cœterasque personas ecclesias-

ticas archidiaconatus Bruxellensis in ecclesia Came-

racensi per aliquam idoneam personam visitare possit.

(Reg. (53, cur. fol. 3:i8, c. 106 et 1116.)

(( Dilecto filio Jacoho, tituli sanctorum Johannis

et Pauli presbytero cardinali. Quanto Romanam

Ecclesiani — Dat. Avinione, kalendis aprilis, anno

primo. »

lôO Avignon, 1'''' avi'il 1317.

In e. m. decano sancti Gaugerici, et majoribus Came-

racensi ac Claromontensi pra'positis ut personas a

prœdicto cardinali deputatas ad visitationis ofticium

admitti faciant. (Rec;. 63, cur. fol. 3.')8 v°, p. c. 106 et

1116.)

151 -Vviguon, 1'^'' avril 1317.

Eidem cardinali concedit idem in archidiaconatu

Xanctonensi. (Reg. 63, cur. fol. 358 v°, c. 107 et 1117.)

« Eidem cardinali. Quanto Romanam Ecriosiam —
Dat. ut supra. »

Xô-i Avignon, 1"'' avril 1317.

Ine. m. priori sancti Eulropii Xanctonensis et Claro-

montensis ac Mimatensis pra^posilis ecclesiarum, execu-

toribus, deeodem. (Reg. 63, cur. fol. 358 v°, c. 107 et 1117.)